Протокол

заседания комиссии по противодействию коррупции

СПб ГБУК ГММ А.В. Суворова

03.03.2020                                                                                                                                № 1

Присутствовали:

Председатель                        Лукирский А.Н.

Зам. председателя                Нарышкина И.Н.
Члены комиссии:                   Сотчихина О.В.

                                                    Баданина М.С.
Представитель Комитета по культуре СПб  – Филиппова Ю.А.

Ответственный секретарь:  Асоскова Т.Н.
Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса о целесообразности доведения до работников ст.15.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях «Грубое нарушение требований к бухгалтерскому учету, в т.ч. к бухгалтерской (финансовой) отчетности».
Слушали:    Лукирского А.Н., заместителя директора, о составе ст.15.11.КоАП и ст. 327 УК РФ.
Решение: Довести информацию по недопущению составления в музее неофициальной отчетности и использования поддельных документов до работников, имеющих отношение к отчетности и работе с личными документами.
2. О прекращении  работы администратора-кассира в главном здании музея в связи с началом работы компании «Кассир.ру» с 16.01.2020.
Слушали:  Нарышкину И.Н., заместителя директора по финансам и экономике – главного бухгалтера, о преимуществах произведенной замены.
Решение: Принять к сведению.
Председатель комиссии                                                             Лукирский А.Н.
      Зам. председателя                                                                       Нарышкина И.Н.
      Члены комиссии:                                                                           Сотчихина О.В.

                                                                                                                  Баданина М.С.

       Представитель Комитета по культуре СПб                            Филиппова Ю.А.

      Ответственный секретарь:                                                          Асоскова Т.Н.